
1 
 

 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Θεσσαλονίκη    21.04.2020 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΦΟΡΕΩΝ  Αρ. πρωτ. :        5351 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ   
(Φο.Δ.Σ.Α.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ    

ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ    

Ταχ. Διεύθυνση: ΦΡΑΓΚΩΝ 6-8, Τ.Κ. 546 26   

Τηλέφωνο: 2311 236100 (εσωτ. 5101)   

Fax             : 2311 236100    

Email         : e.bakirtzi@fodsakm.gr   

Πληροφορίες: Μπακιρτζή Ελένη   

   

ΘΕΜΑ:  Απόφαση Έγκρισης της Τεχνικής Προμελέτης  για την υλοποίηση της σύμβασης για την «ΣΥΝΤΑΞΗ 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΜΕΑ) ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΠΚΜ», αναδόχου «ΕΠΤΑ A.Ε. - Ι. ΦΡΑΝΤΖΗΣ & ΣΥΝ/ΤΕΣ ΕΠΕ - CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧ/ΚΟΙ ΑΕ - ΣΥΝΘΕΣΗ 

ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑ ΕΠΕ - ΜΠΟΛΜΑΤΗ  ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΥ - ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ» 

Συνολικός Προϋπολογισμός Συμβάσεως: 717.053,68 € πλέον ΦΠΑ 

Προϋπολογισμός για την Τεχνική Προμελέτη : 427.841,64€ πλέον  απροβλέπτων και ΦΠΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 Τον Ν. 4412/2016 όπως ισχύει σήμερα και ιδιαιτέρως το άρθρο 189 

 Την από 01.06.2018  συναφθείσα σύμβαση (ΑΔΑΜ: 18SYMV003192009)  

 Τα συμβατικά τεύχη της υπό εκπόνηση μελέτης  

 Η με αρ. πρ. 38/28.03.2019 (ΑΔΑ:ΩΓΦΒ7ΛΛ-Λ3Ω) θετική γνωμοδότηση Τεχνικού Συμβουλίου  

 Η με αρ. πρ. 3854/24.04.2019 προέγκριση Τροποποίησης Νομικής Δέσμευσης ΕΥΔ ΥΜΕΠΠΕΡΑΑ 

 Την με αρ. 246/2019 απόφαση (ΑΔΑ: Ω33ΜΟΞΧΝ-6Τ9) της Εκτελεστικής Επιτροπής με θέμα 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΙ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΜΕΑ) ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΠΚΜ» ΑΝΑΔΟΧΟΥ «ΕΝΕΡΓΕΙΑ – 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Δ.Τ ΕΠΤΑ Α.Ε.) - ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΡΑΝΤΖΗΣ & 

ΣΥΝ/ΤΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΕ (Δ.Τ. Ι. ΦΡΑΝΤΖΗΣ & ΣΥΝ/ΤΕΣ ΕΠΕ) 

- CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧ/ΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (Δ.Τ. CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧ/ΚΟΙ ΑΕ) - 

ΣΥΝΘΕΣΗ & ΕΡΕΥΝΑ ΕΠΕ Γ. ΑΛΜΠΑΝΗΣ –Ν. ΦΙΝΤΙΚΑΚΗΣ & ΣΥΝ/ΤΕΣ ΑΡΧΙΤ/ΝΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

mailto:e.bakirtzi@fodsakm.gr
ΑΔΑ: ΨΨΓΓΟΞΧΝ-21Μ



2 
 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ (Δ.Τ. ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑ ΕΠΕ) – ΜΠΟΛΜΑΤΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΥ - ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ». 

 Την με αρ. πρ. 6924/23.04.2019 πρώτη υποβολή Τεχνικής Προμελέτης του έργου 

 Την με αρ. πρ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/14759/1015/09.01.2020 (ΑΔΑ: Ω03Β4653Π8-Ε4Π) Απόφαση έγκρισης 

Περιβαλλοντικών όρων που εκδόθηκε στα πλαίσια υλοποίησης της ανωτέρω σύμβασης 

 Την με αρ. πρ. 3494/06.03.2020 τελική υποβολή της Τεχνικής Προμελέτης κατόπιν της έκδοσης 

της Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων  

 Τις συσκέψεις μεταξύ της Υπηρεσίας και εκπροσώπων του Αναδόχου, τις υποδείξεις της 

Υπηρεσίας και τα συμπεράσματα των συσκέψεων.  

 Τη συμμόρφωση του αναδόχου  στις συμβατικές του υποχρεώσεις με ποσοτική και ποιοτική 

επάρκεια και την τήρηση των προφορικών και έγγραφων οδηγιών και παρατηρήσεων της 

Υπηρεσίας, τις εγκεκριμένες τεχνικές προδιαγραφές, τους κανονισμούς και τις τεχνικές οδηγίες. 

 Και επειδή  η ανωτέρω μελέτη αποτελεί διακριτό παραδοτέο  της σύμβασης μελέτης με τίτλο 

«ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΜΕΑ) 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΠΚΜ» όπως αποτυπώνεται και  στο εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση της Τεχνικής Προμελέτης μελέτης,  όπως αυτή συντάχθηκε και υποβλήθηκε από τον νόμιμο 

εκπρόσωπο του Αναδόχου με το ανωτέρω έγγραφο του για την σύνταξη της μελέτης «ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΜΕΑ) ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΠΚΜ» και 

ελέγχθηκε από την αρμόδια Διευθύνουσα υπηρεσία, συνολικού προϋπολογισμού για την πλήρη ανάπτυξη του 

έργου 85.086.467,00  € (με ΦΠΑ) 

 

Καθώς ο Προϋπολογισμός του έργου είναι άνω των είκοσι πέντε εκατομμύριων (25.000.000,00) ευρώ, μη 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., διαβιβάζεται η ανωτέρω μελέτη στο Τεχνικό Συμβούλιο της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης για τη σύμφωνη γνώμη του και ακολούθως στην αρμόδια 

υπηρεσία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, προκειμένου για την θεώρηση αυτής (παρ. 4, 

άρθρο 209 Ν. 3463/06, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το άρθρο 95 του Ν. 4674/20). 

Η παρούσα κοινοποιείται στον ανάδοχο. 

 

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 
 
 

ΤΑΤΣΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
Δρ. Χημικός Μηχανικός 

 

ΑΔΑ: ΨΨΓΓΟΞΧΝ-21Μ


		2020-04-21T14:39:04+0300
	Athens




